
CALIFORNIA DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES
ADMINISTRATION DIVISION

Adult Cases Exiting for at Least Three Months*
Earnings in the Quarter After Exit

Preliminary Pay for Performance Measure #3

ESTIMATES BRANCH
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* Exits occur when the case leaves in the prior calendar quarter and is off the entire following quarter.

Source:  MEDS - MMEF July 2011, EDD Base Wage File - Q4 2010 Released: January 27, 2012



CALIFORNIA DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES
ADMINISTRATION DIVISION

Adult Cases Exiting for at Least Three Months*
Earnings in the Quarter After Exit

Preliminary Pay for Performance Measure #3

ESTIMATES BRANCH

18.9%
19.0%
19.0%
19.1%
19.3%
19.5%
19.5%
19.7%
19.8%
20.0%
20.4%
20.7%
20.9%
21.4%
21.5%
22.0%
22.2%
22.2%
22.3%
22.7%
23.1%
23.7%
23.7%
23.8%
24.4%
25.0%
25.0%
25.7%
26.1%
26.5%

29.9%

Orange
Fresno

Statewide
San Joaquin

Monterey
Trinity

Colusa
Placer

Ventura
Santa Barbara

Kings
Stanislaus

Napa
San Luis Obispo

Modoc
Santa Cruz

San Francisco
Sacramento

Yolo
Yuba

Mariposa
Santa Clara
San Benito

Alameda
Lassen

Contra Costa
Plumas
Solano

Sonoma
San Mateo

Marin

State Fiscal Year 2008/09
Earnings Equal To or Above Higher Earnings

Threshold**

0.0%
0.0%

10.6%
10.9%
11.1%
11.6%
12.0%

13.2%
13.4%
14.0%
14.2%
14.5%
14.6%
15.2%
15.3%
15.5%
15.6%
15.7%
16.0%
16.0%
16.2%
16.6%
17.0%

17.8%
18.1%
18.5%
18.7%
18.8%

0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0% 30.0% 35.0% 40.0%

Alpine
Mono

Amador
Butte

Glenn
Del Norte

Sierra
Shasta

Lake
Kern

Madera
Tuolumne

Siskiyou
Imperial

Sutter
Inyo

Calaveras
Tehama

Humboldt
Riverside

San Bernardino
Mendocino

Nevada
El Dorado
San Diego

Merced
Los Angeles

Tulare
g

* Exits occur when the case leaves in the prior calendar quarter and is off the entire following quarter.

Source:  MEDS - MMEF July 2011, EDD Base Wage File - Q4 2010 Released:  January 27, 2012



CALIFORNIA DEPARTMENT OF SOCIAL SERVICES
ADMINISTRATION DIVISION

ESTIMATES BRANCH

COUNTY
Exits w/ 
Earnings Rank

Earnings 
Equal To or 

Above 
Higher 

Earnings 
Threshold**

Median 
Quarterly 

Earnings of 
CalWORKs 

Active*** 
Cases

Earnings 
Threshold at 

250% of 
Median 

Quarterly 
Earnings Annualized

Poverty 
Threshold for 
Family of 3

Average Average Average Average 17,285$       
State Total^ 235,370     21,201       11,113       4,035             52.4% 19.0% $2,159 $5,397 % of Poverty

Alameda 9,256         720            383            171                 53.2% 27    23.8% $2,266 $5,666 $22,663 131%
Alpine 5                1                 1                     0.0% 58    0.0% $1,826 $4,564 $18,256 106%
Amador 193            26              13              3                     50.6% 44    10.6% $2,308 $5,770 $23,080 134%
Butte 1,635         166            85              18                   51.4% 39    10.9% $2,279 $5,698 $22,790 132%
Calaveras 330            32              17              5                     54.1% 20    15.6% $2,041 $5,104 $20,414 118%
Colusa 79              13              8                 3                     58.6% 6      19.5% $2,174 $5,436 $21,743 126%
Contra Costa 4,912         469            252            117                 53.7% 22    25.0% $2,034 $5,084 $20,335 118%
Del Norte 438            46              21              5                     46.8% 52    11.6% $2,092 $5,230 $20,918 121%
El Dorado 546            79              46              14                   58.3% 7      17.8% $2,115 $5,288 $21,151 122%
Fresno 12,866       945            535            179                 56.6% 15    19.0% $2,157 $5,392 $21,568 125%
Glenn 232            27              14              3                     53.0% 31    11.1% $2,127 $5,319 $21,274 123%
Humboldt 842            94              48              15                   51.2% 41    16.0% $1,995 $4,988 $19,950 115%
Imperial 2,479         226            125            35                   55.2% 18    15.2% $2,305 $5,762 $23,047 133%
Inyo 68              15              9                 2                     60.8% 1      15.5% $2,009 $5,021 $20,085 116%
Kern 7,093         722            386            101                 53.5% 25    14.0% $2,403 $6,006 $24,025 139%
Kings 1,310         132            79              27                   60.3% 3      20.4% $2,239 $5,597 $22,386 130%
Lake 678            60              26              8                     42.9% 54    13.4% $2,270 $5,676 $22,705 131%
Lassen 289            35              20              9                     57.5% 10    24.4% $2,007 $5,018 $20,072 116%
Los Angeles 63,842       4,935         2,516         921                 51.0% 42    18.7% $2,103 $5,257 $21,027 122%
Madera 1,120         101            53              14                   52.2% 36    14.2% $2,231 $5,578 $22,313 129%
Marin 410            42              24              13                   57.4% 11    29.9% $2,336 $5,840 $23,360 135%
Mariposa 122            13              7                 3                     50.0% 45    23.1% $1,885 $4,712 $18,848 109%
Mendocino 679            80              39              13                   48.3% 49    16.6% $2,020 $5,051 $20,202 117%
Merced 3,587         335            176            62                   52.6% 33    18.5% $2,092 $5,231 $20,924 121%
Modoc 91              13              6                 3                     42.3% 56    21.5% $2,187 $5,466 $21,866 127%
Mono 18              6                 3                 50.0% 45    0.0% $3,156 $7,889 $31,556 183%
Monterey 1,994         212            117            41                   55.4% 17    19.3% $2,228 $5,570 $22,278 129%
Napa 245            34              19              7                     56.1% 16    20.9% $1,965 $4,912 $19,648 114%
Nevada 388            52              28              9                     53.1% 29    17.0% $2,036 $5,090 $20,359 118%
Orange 6 260 774 415 147 53 6% 24 18 9% $2 311 $5 777 $23 109 134%

Adult Cases Exiting for at Least Three Months*, Earnings in the Quarter After Exit
Preliminary Pay for Performance Measure #3

State Fiscal Year 2008/09

Cases w/ 
Adults Exits

Exits w/ 
Earnings

Exits w/ 
Earnings 

Equal To or 
Above Higher 

Income 
Threshold

Orange 6,260         774            415            147                53.6% 24  18.9% $2,311 $5,777 $23,109 134%
Placer 1,036         142            70              28                   49.6% 47    19.7% $2,238 $5,595 $22,381 129%
Plumas 88              12              6                 3                     52.5% 34    25.0% $1,466 $3,664 $14,656 85%
Riverside 12,893       1,468         769            236                 52.4% 35    16.0% $2,148 $5,371 $21,484 124%
Sacramento 17,359       1,610         839            358                 52.1% 37    22.2% $2,225 $5,563 $22,251 129%
San Benito 387            38              20              9                     51.3% 40    23.7% $2,177 $5,442 $21,768 126%
San Bernardino 20,686       1,790         859            289                 48.0% 50    16.2% $2,174 $5,434 $21,736 126%
San Diego 13,629       1,116         568            202                 50.9% 43    18.1% $2,171 $5,427 $21,708 126%
San Francisco 2,412         193            110            43                   56.8% 14    22.2% $2,293 $5,734 $22,934 133%
San Joaquin 6,871         641            370            123                 57.8% 8      19.1% $2,278 $5,695 $22,778 132%
San Luis Obispo 1,004         141            81              30                   57.2% 12    21.4% $2,046 $5,115 $20,459 118%
San Mateo 999            118            64              31                   53.7% 21    26.5% $1,978 $4,945 $19,779 114%
Santa Barbara 1,858         187            108            37                   57.7% 9      20.0% $2,138 $5,344 $21,376 124%
Santa Clara 6,461         633            337            150                 53.3% 26    23.7% $2,158 $5,395 $21,581 125%
Santa Cruz 1,046         120            70              26                   58.8% 5      22.0% $2,065 $5,164 $20,655 119%
Shasta 1,588         190            98              25                   51.4% 38    13.2% $2,085 $5,212 $20,848 121%
Sierra 12              3                 1                 0                     20.0% 57    12.0% $1,595 $3,988 $15,951 92%
Siskiyou 549            62              26              9                     42.8% 55    14.6% $1,772 $4,429 $17,717 103%
Solano 3,373         327            180            84                   54.8% 19    25.7% $2,098 $5,245 $20,980 121%
Sonoma 1,626         180            96              47                   53.1% 28    26.1% $1,842 $4,605 $18,420 107%
Stanislaus 5,709         489            239            101                 49.0% 48    20.7% $1,953 $4,882 $19,528 113%
Sutter 770            77              33              12                   43.2% 53    15.3% $2,016 $5,041 $20,164 117%
Tehama 581            69              37              11                   53.1% 30    15.7% $2,233 $5,583 $22,334 129%
Trinity 98              12              7                 2                     59.3% 4      19.5% $2,197 $5,494 $21,974 127%
Tulare 6,830         605            346            114                 57.1% 13    18.8% $2,184 $5,461 $21,842 126%
Tuolumne 371            40              19              6                     47.5% 51    14.5% $1,974 $4,936 $19,745 114%
Ventura 3,165         349            185            69                   52.9% 32    19.8% $2,211 $5,527 $22,106 128%
Yolo 1,139         110            67              25                   60.6% 2      22.3% $2,063 $5,158 $20,631 119%
Yuba 830            83              45              19                   53.6% 23    22.7% $1,842 $4,605 $18,421 107%

*  Exits occur when the case leaves in the prior calendar quarter and is off the entire following quarter.
**  Higher Income Threshold = Median Quarterly Earning of CW Cases * 2.5.
*** CalWORKs active cases were on all three months of the quarter. Same as Pay for Performance Measure #1.
Averages represent the average number of cases or exiting cases occurring in each of the four quarters.
^Totals will not agree with data displayed in columns that have smaller counties' data removed for confidentiality requirements.

Source:  MEDS - MMEF July 2011, EDD Base Wage File - Q4 2010 Released:  January 27, 2012
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